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KOMISJA KRAJOWA

RDS: Blisko 3 proc. PKB i inflacja 6,5 proc.

„S” oczekuje konsultacji dot. rewizji KPO! 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ  

„Solidarność” na posiedzeniu w dniu 9 
maja 2023 r. w Gdańsku podjęło Decy-
zję ws. rewizji Krajowego Planu Odbu-
dowy i Zwiększania Odporności (KPO). 
Decyzja ta jest uzupełnieniem przyjętej 
w marcu 2021 r. Decyzji Prezydium KK 
NSZZ „Solidarność” nr 41/21, która w 
wielu aspektach pozostaje aktualna. 

 
Jaki jest cel rewizji KPO  
Głównym celem aktualizacji KPO jest 

uwzględnienie w realizacji reform i in-
westycji KPO zmieniającej się sytuacji 
społeczno-gospodarczej, w tym wzrostu 
poziomu inflacji, załamania łańcuchów 
dostaw, głównie w wyniku wojny w Ukra-
inie, jak również brak środków z RRF na 
przygotowanie i uruchomienie inwestycji z 
części pożyczkowej KPO.

 W 2021 r. Prezydium Komisji Krajo-
wej NSZZ „Solidarność” oceniło Krajowy 
Program Odbudowy i Zwiększenia Od-
porności jako istotny z punktu widzenia 
łagodzenia skutków pandemii COVID-19 
w krótkim i długim terminie, jednak zgło-
siło do niego wiele istotnych uwag.

Więcej na ten temat pisaliśmy w ar-
tykule pt. „Solidarność” o KPO: Nie ma 
zgody na dalsze uelastycznianie form za-
trudnienia”, którego pełna treść znajduje 
się TUTAJ>>> 

 Natomiast TUTAJ>>> znajduje się 
treść Decyzji Prezydium KK NSZZ „Soli-
darność” nr 41/21.

Uniezależnienie Europy od rosyjskich 
paliw kopalnych przed 2030 r.

Obecnie rewizja KPO wynika ze zmia-
ny rozporządzenia ustanawiającego Instru-
ment na rzecz Odbudowy i Zwiększania 
Odporności, które weszło w życie w mar-
cu 2023 r. i jest obowiązkowa do przepro-
wadzenia w 2023 r., przede wszystkim ze 
względu na konieczność zaprogramowania 
działań dotyczących REPowerEU, którego 
głównym celem jest uniezależnienie Eu-
ropy od rosyjskich paliw kopalnych przed 
2030 r.

Na wczorajszym posiedzeniu Prezy-
dium KK, dokonując oceny rewizji KPO, 
podkreśliło, że Polska nie złożyła wniosku 
o realizacje inwestycji i reform z tzw. pierw-
szej transzy (KPO), a pierwsze posiedzenie 
Komitetu Monitorującego do Spraw Planu 

Rozwojowego zostało zwołane dopiero na 
dzień 17 maja 2023 r.

Zakres reform
Zaproponowane zmiany w KPO objęły 

5 z 6 komponentów. Rewizją zostało obję-
tych 13 z 48 reform (9 z części grantowej 
i 4 z części pożyczkowej) oraz 39 z 54 in-
westycji (27 z części grantowej i 12 z części 
pożyczkowej KPO). Propozycje zmian do 
rewizji dotyczą 36 kamieni milowych (21 z 
części grantowej i 15 z części pożyczkowej 
KPO) i 80 wskaźników (58 z części granto-
wej i 22 z części pożyczkowej).

 W ramach konsultacji publicznych „So-
lidarność” przedstawiła uwagi do zapropo-
nowanych zmian, które dotyczą m.in. in-
westycji w energooszczędne budownictwo 
mieszkaniowe, ograniczenia segmentacji 
rynku pracy, wdrożenia reformy planowa-
nia i zagospodarowania przestrzennego, 
dofinansowanie pracy zdalnej, transforma-
cji cyfrowej i podnoszenia e-kompetencji 
społeczeństwa oraz inwestycji.

 Szczegóły zaproponowanych zmian 
zostały zawarte w Decyzji Prezydium KK 
NSZZ „Solidarność” nr 56/23, która znaj-
duje się TUTAJ>>>

Od analizy wskaźników makroeko-
nomicznych, zakładających zgodnie z 
wieloletnim planem finansowym pań-
stwa wzrost PKB w przyszłym roku 
na poziomie 2,8 i planowanej inflacji 
na poziomie 6,5 proc. rozpoczęły się 
prace Rady Dialogu Społecznego nad 
przyszłorocznym budżetem. Na tej 
podstawie strona społeczna powinna 
wypracować wspólne stanowisko.

 
8 maja 2023 r.  plenarne posiedzenie 

Rady Dialogu Społecznego formalnie 
rozpoczęło dialog trójstronny nad przy-
szłorocznym budżetem. 

Strona rządowa w ramach wielo-
letniego planu finansowego państwa 
przedstawiła główne założenia makro-

ekonomiczne na rok 2024. Według nie-
go inflacja wyniesie 6,5 proc., a wzrost 
gospodarczy powinien wzrosnąć o 2,8 
proc.

Obecnie partnerzy społeczni powin-
ni wypracować wspólne stanowisko, co 
- patrząc na dotychczasową historię - 
jest mało prawdopodobne.
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https://www.tysol.pl/a63388-solidarnosc-o-kpo-nie-ma-zgody-na-dalsze-uelastycznianie-form-zatrudnienia
https://www.solidarnosc.org.pl/dokumenty/biuro-prezydium-kk/prezydium/item/20314-decyzja-prezydium-kk-nr-41-21-ws-opinii-o-projekcie-krajowego-programu-odbudowy-i-zwiekszania-odpornosci
https://www.solidarnosc.org.pl/dokumenty/biuro-prezydium-kk/prezydium/item/22671-decyzja-prezydium-kk-nr-56-23-ws-rewizji-krajowego-planu-odbudowy-i-zwiekszania-odpornosci-kpo
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